
Latvijas Republikas Proklamēšanas 
103. gadadienas svētku koncertā sumināti 
Saulkrastu Lielās balvas ieguvēji!
Latvijas Republikas Prok-
lamēšanas 103. gadadie-
nā – 18. novembrī – kultūras 
namā „Zvejniekciems” svinīgā 
svētku gaisotnē Saulkrastu 
novada pašvaldība suminā-
ja šī gada Saulkrastu Lielās 
balvas ieguvējus.

Godinot tos, kuri ar savu paš-
aizliedzīgo darbu, radošumu un 
uzņēmību ir palīdzējuši novadam 
augt un attīstīties, Saulkrastu no-
vada domes priekšsēdētājs Nor-
munds Līcis pasniedza speciāli 
veidotu sudraba mākslas darbu 
un naudas balvu par pašaizlie-
dzīgu darbu Veltai Kalnakārklei 
Saulkrastu vidusskolas labā 
27  gadu garumā un Andrim Dul-
piņam par pašaizliedzīgu 29 gadu 
darbu Zvejniekciema vidusskolā.

Saulkrastu pašvaldības Apbal-
vojumu komisija šogad saņēma 
trīs pieteikumus ar izvirzītajiem 
kandidātiem un, tos izskatot, 
novērtēja nominēto novadnieku 
ieguldījumu Saulkrastu attīstībā. 
Šis gads ir izņēmums, jo komisi-
ja Saulkrastu Lielo balvu nolēma 
pasniegt diviem izvirzītajiem 
kandidātiem.

Pēc svinīgās apbalvošanas 
Saulkrastu kultūras namā „Zvej-
niekciems” turpinājās svētku 
koncerts, kurā piedalījās Latvijā 
zināmi mākslinieki: valsts ka-
merorķestris „Sinfonietta Rīga” 
(pie diriģenta pults Ainārs Ru-
biķis), Daniils Bulajevs (vijole), 
Evija Martinsone (soprāns), Ivo 

Krūskops (sitaminstrumenti). 
Koncertu rīkoja Valsts preziden-
ta kanceleja sadarbībā ar VSIA 
„Latvijas Koncerti”, Saulkrastu 
novada pašvaldību un Saulkrastu 
kultūras centru. Koncerts un svi-
nīgā apbalvošana notika „zaļajā 
režīmā”, ievērojot epidemioloģis-
kos noteikumus.
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Par paveikto 2021. gadā: intervija 
ar Normundu Līci

Saulkrastu jaunieši apmeklē 
Eiropas Komisijas ēku Briselē

Pilsēta saposta svētku 
rotā 4.–5. lpp. 7. lpp.  8. lpp.
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Sējas kultūras nams gatavs uzņemt apmeklētājus
Baiba Stjade

9. decembrī Saulkrastu 
novada domes priekšsēdētāja 
Normunda Līča, Saulkrastu 
kultūras centra pārstāvju, 
būvnieku un arhitektu 
klātbūtnē svinīgi tika 
pārgriezta sarkanā lente un 
durvis pēc pārbūves vēra 
atjaunotais Saulkrastu novada 
Sējas kultūras nams!

Ilgi gaidītā Sējas kultūras 
nama pārbūve ir noslēgusies, un 
saskaņā ar Būvniecības valsts 
kontroles biroja aktu 2021. gada 
26.  novembrī ēka nodota eks-
pluatācijā. 

Pārbūves laikā ēkā veikta fa-
sādes, pamatu un cokola siltinā-
šana, nomainīti logi un ārdurvis, 
atjaunots jumts un modernizēta 
apkures sistēma. 

Ēkas pārbūve īstenota paš-
valdības realizētajā projektā 
„Lojas energoefektivitātes pa-
augstinā-šana kultūras namā 
„Loja”, Lojā, Sējas novadā” 
(projekta Nr.  4.2.2.0/17/I /106). 
Kopējās projekta izmaksas ir 
1 916 013,49 eiro: no tām Eiro-

pas Reģionālās attīstības fonda 
finansējums – 207 364 eiro.

Atklāšanā diemžēl nevarēja pie-
dalīties Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Guntis 
Liepiņš, bet viņš bija sagatavojis 
vēstuli, ko N.  Līcis klātesošajiem 
nolasīja. Vēstulē pausts ganda-

rījums par paveikto un pateicī-
bas vārdi sadarbības partneriem. 
G. Liepiņš: „Es apsveicu mūs visus 
ar to, ka Sējā ir šāds spožs objekts – 
vieta, kur mums visiem sanākt, 
vieta mūsu nākotnei. Gribu teikt 
lielu paldies ikvienam par drosmi, 
uzdrīkstēšanos un darīšanu, pa-
teikties visiem cilvēkiem, kuri ir 
strādājuši, pielikuši plecu un bijuši 
gatavi risināt tās rūpes un neskai-
tāmās problēmas, lai šodien mēs 
varētu būt te!”

Saulkrastu kultūras centra vadī-
tāja Arta Skudrēna atklāšanas brīdī 
uzsvēra, ka kultūra ir iedvesmas un 
izaugsmes pamats, vērtību, tradī-
ciju un kultūrmantojuma kopums, 
kā arī iespēja radoši izpausties, iz-

prast citam citu, satuvināties, iz-
dzīvot prieku, izsāpēt sāpes un 
emocionāli attīstīties. 

Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētājs N.  Līcis izteica pa-
teicību  Guntim Liepiņam un visai 
iesaistītajai komandai par šo apjo-
mīgo un nozīmīgo darbu un Sējas 
kultūras nama vadītājam Ansim 
Gornavam un Saulkrastu kultūras 
centra vadībai novēlēja būt rado-
šiem, ilgtspējīgiem un inovatīviem, 
kā arī godināt un uzturēt vērtības, 
kas ir un būs nozīmīgas mums un 
nākamajām paaudzēm!

Turpmāk Sējas kultūras namu 
apsaimniekos Saulkrastu kultū-
ras centrs un tajā darbosies arī 
Sējas Mūzikas un mākslas skola.

Saulkrastu Lielo balvu 
saņēma Velta Kalnakārkle par 
pašaizliedzīgu darbu Saulkrastu 
vidusskolas labā 27 gadu garumā. 
Foto: Pēteris Gertners

Saulkrastu Lielo balvu saņēma 
Andris Dulpiņš par pašaizliedzīgu 
29 gadu darbu Zvejniekciema 
vidusskolā. 
Foto: Pēteris Gertners

Foto: Pēteris Gertners

Sējas kultūras nams ielūdz uz pirmo koncertu. 
Biļetes ir iespēja iegādāties vietnē www.ekase.lv

 un koncerta dienā Sējas kultūras namā. 
Novadnieki laipni aicināti aplūkot 
jauno kultūras nama izskatu un 
Ziemassvētku vakaru sagaidīt 
apburošās balss īpašnieces 
Katrīnas Gupalo sagatavotās 
koncertprogrammas „Zvaigznes 
pieskāriens” skaņās – dziesmās 
par ziemu, kosmosu un sapņiem.
Eltona Džona, Deivida Bovija, 
„Depeche Mode”, Elvisa Preslija, 
Frenka Sinatras, kā arī pašas 
Katrīnas sacerētas dziesmas un 
iemīļoti gabali latviešu valodā. 

Turklāt, iespējams, šī ir vienīgā 
koncertprogramma Latvijā, 
kurā būs iespēja dzirdēt arī ziemas 
noskaņu dziesmas franču valodā.
Biļetes cena – 7 eiro.
Koncerts notiks „zaļajā režīmā”, 
kas nozīmē, ka pasākumu var 
apmeklēt personas ar sadarbspējīgu 
COVID-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikātu un jālieto 
sejas aizsargmaska. Šajā pasākumā 
nebūs atsevišķa sektora ģimenēm 
ar bērniem.
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Vēlreiz par decentralizētās 
kanalizācijas sistēmu reģistrēšanu
Saulkrastu novada pašvaldība 
turpina saņemt iedzīvotāju 
jautājumus par kārtību, kā 
jāreģistrē decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas (DKS) 
pašvaldības reģistrā. Atgādi-
nām, ka saskaņā ar Ministru 
kabineta 27.06.2017. noteiku-
miem Nr. 384 „Noteikumi par 
decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu” šīm sistēmām 
jābūt reģistrētām pašvaldības 
reģistrā līdz 2021. gada 31. de-
cembrim.

Kas ir decentralizētā 
kanalizācijas sistēma (DKS)?

Par decentralizētām kanalizāci-
jas sistēmām tiek uzskatītas:
� notekūdeņu krājtvertnes, kurās 

uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, 
fekālijas vai kanalizācijas sistē-
mu tīrīšanas atkritumi, septisko 
tvertņu dūņas;

� septiķi – rūpnieciski ražota vai 
individuāli izgatavota tvertne 
ar divām vai vairākām kame-
rām cilvēka radīto notekūdeņu 
un fekālo nogulšņu nostādi-
nāšanai ar pārplūdi vidē pēc 
nostādināšanas;

� rūpnieciski izgatavotas notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtas, kas 
attīrītos notekūdeņus novada 
vidē un kuru kopējā jauda ir 
mazāka par 5 m3 diennaktī.
Citiem vārdiem, tā ir jebkāda 

kanalizācijas sistēma, kas nav pie-
slēgta kopējam  – centralizētam  – 
kanalizācijas tīklam. Tātad tās ir 
gan āra jeb sausās tualetes, vietējā 
kanalizācija, kūdras biotualetes, 
gan arī sarežģītākas notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas.

Uz ko attiecas šie noteikumi?
Šie noteikumi attiecas uz ikvie-

nu nekustamā īpašuma īpašnieku 
vai valdītāju, kura īpašumā atrodas 
kāds no DKS veidiem, kas nav pie-
slēgts centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai.

Noteikumi attiecas uz DKS 
Saulkrastu pilsētā un ciemos, tajā 
skaitā uz dārzkopības kooperatīvu 
teritorijām. DKS ir jāreģistrē paš-
valdības reģistrā ikvienam īpašnie-
kam neatkarīgi no tā, vai viņš ir vai 
nav deklarējies savā īpašumā un 
vai tajā dzīvo pastāvīgi.

Kā un kur var piereģistrēt savu 
DKS?

Saulkrastu novadā DKS reģistru 
veido pašvaldība. Lai piereģistrē-
tu savu DKS, Saulkrastu novada 
pašvaldībā jāiesniedz aizpildīta 

veidlapa  – pirmreizējais decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
reģistrācijas apliecinājums (tas ir 
pieejams vietnē www.saulkrasti.lv/
Pakalpojumi/Nekustamais īpašums/
Decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistrēšana vai kā saistošo noteiku-
mu Nr. 9/2019 pielikums Nr. 1).

Apliecinājumu var iesniegt:
� pašvaldības pastkastē (pie paš-

valdības ieejas durvīm Raiņa 
ielā 8, Saulkrastos, un Sējas 
pagasta ēkā „Jēņi”, Sējas pa-
gastā);

� pa pastu: Saulkrastu nova-
da pašvaldībai Raiņa ielā 8, 
Saulkrastos, LV-2160;

� e-pastā pasts@saulkrasti.lv. 
Pieteikumam jābūt parakstī-
tam ar drošu elektronisko pa-
rakstu, kas satur laika zīmogu.

Piereģistrēju! Un ko tālāk?
DKS ne vien ir jāreģistrē kopējā 

datubāzē, bet to īpašniekiem ob-
ligāti jāizved uzkrātie notekūde-
ņi, izmantojot Saulkrastu novada 
pašvaldības reģistrā reģistrētus 
asenizācijas pakalpojuma sniedzē-
ja pakalpojumus, kā arī šīs iekārtas 
regulāri jāapkopj un jāremontē.

Notekūdeņus un nosēdumus no 
septiķiem un notekūdeņu krājtvert-
nēm jāizved ne retāk par vienu reizi 
gadā. No rūpnieciski izgatavotām 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtām 
notekūdeņi un nosēdumi jāizved at-
bilstoši sistēmas ražotāja tehniskajā 
dokumentācijā noteiktajam.

Neiekļaušanās pašvaldības orga-
nizētajā DKS uzskaitē tiks uzskatīta 
par administratīvu pārkāpumu, par 
ko pašvaldība var piemērot brīdi-
nājumu vai naudas sodu: fiziskām 
personām līdz 500  eiro un juridis-
kām personām līdz 1500 eiro.

Kas drīkst izvest notekūdeņus 
un nosēdumus?

To var veikt tikai uzņēmumi, 
kas reģistrēti Saulkrastu novada 
pašvaldības Asenizatoru reģistrā. 
Līgumi ar zemniekiem vai kai-
miņiem, kuri izved notekūdeņus 
uz saviem laukiem, nederēs. Par 
asenizācijas pakalpojumu saņem-
šanu iedzīvotājiem kontrolei jāsa-
glabā rēķini vai čeki.

Saulkrastu novada pašvaldībā 
reģistrētie asenizācijas pakalpo-
jumu sniedzēji, kas drīkst apsaim-
niekot DKS Saulkrastu novadā (uz 
01.12.2021.):
� SIA „Saulkrastu komunālser-

viss” Liepu ielā 3, Saulkrastos, 
tālrunis 67951361;

� SIA „Asmāra” Pērļu ielā 7, Zvej-
niekciemā, tālrunis 67910874;

� SIA „Asmāra EKO” Kāpu ielā 6A, 
Mežciemā, tālrunis 67910874;

� ZS „Mežmaļi” Zvejas ielā 2, 
Skultes pagastā, tālrunis 
29199549.
Aicinām pārējos asenizācijas 

pakalpojumu sniedzējus, kuri 
vēlas savu pakalpojumu sniegt 
Saulkrastu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, reģis-
trēt savu pakalpojumu Saulkrastu 
novada pašvaldības Asenizatoru 
reģistrā. To var izdarīt ar rakstisku 
iesniegumu par asenizācijas pa-
kalpojumu sniegšanu (Saulkrastu 
novada pašvaldības 25.09.2019. 
saistošie noteikumi Nr.  9/2019 
„Decentralizēto kanalizācijas pa-
kalpojumu sniegšanas un uzskai-
tes kārtība Saulkrastu novada paš-
valdībā”, pielikums Nr. 3).

Nesēdi uz šmuces ar laika degli!
Vides aizsardzības un reģio-

nālās attīstības ministrija rudenī 
bija sākusi kampaņu, lai mobili-
zētu iedzīvotājus aktīvāk pieslēg-
ties centralizētajai notekūdeņu 
savākšanas un attīrīšanas sistē-
mai.

Kampaņā tika skaidrots, kāpēc 
ir kļuvis aktuāls jautājums par vie-
tējām kanalizācijas sistēmām, kas 
nav pieslēgtas centralizētajam tīk-
lam, stāstīts, kā rodas sadzīves no-
tekūdeņi un no kā tie sastāv, kādi ir 
decentralizētās kanalizācijas veidi 
un kāpēc tomēr ieteicams pilsētās 
un ciemos, kur tas ir iespējams, 
pieslēgties centralizētajai kanali-
zācijas sistēmai.

Saulkrastu novada, tajā skaitā 
Sējas pagasta, iedzīvotājiem ir ie-
spēja izmantot pašvaldības līdzfi-
nansējumu, lai pieslēgtos centra-
lizētajai kanalizācijas sistēmai. To 
paredz Saulkrastu novada domes 
29.09.2021. saistošie noteikumi 
Nr.  14/2021 „Par Saulkrastu no-
vada pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu dzīvojamo māju pie-
slēgšanai centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai”.

Par vietām, kurās šobrīd ir ie-
spējams pieslēgties centrālajai 
kanalizācijas sistēmai Saulkrastu 
pilsētā, var uzzināt SIA „Saulkras-
tu komunālserviss” mājaslapā 
https://komunalserviss.lv, sadaļā 
„Pakalpojumi”/„Ūdensapgāde un 
kanalizācija”/„Kanalizācijas tīklu 
sistēma”.

Centrālā ūdens un kanalizācijas 
apgāde ir pieejama arī Pabažos, 
Sējā un Lojā, ko līdz šim gadam 
apsaimniekoja pašvaldība,  bet 
turpmāk to darīs SIA „Saulkrastu 
komunālserviss”.

Iegūsti nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus 
Saulkrastu novadā!
Atsevišķām nodokļu maksā-
tāju kategorijām Saulkrastu 
novada pašvaldība un valsts 
nosaka nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) atvieglojumus 
50%, 70% un 90% apmērā.

Fiziskām personām, kuras dek-
larētas Saulkrastu novadā sev pie-
derošajā nekustamajā īpašumā, at-
vieglojumi ir pieejami 50%, 70% un 
90% apmērā, bet juridiskām perso-
nām – ar īpašiem nosacījumiem –, 
sākot no 50%. Lai tos iegūtu par 
nākamo gadu, līdz 2021.  gada 
31. decembrim uzraksti iesniegumu 
Saulkrastu novada domei! 

Saskaņā ar Saulkrastu novada 
domes 29.09.2021. apstiprināta-
jiem saistošajiem noteikumiem 
Nr. 15/2021 „Par nekustamā īpašu-
ma nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu 
Saulkrastu novadā” tiek piemērotas 
šādas atlaides:
90% atlaide:
� trūcīgām personām;
� maznodrošinātām personām;
� personām ar 1. grupas invaliditāti;
� personām, kuru aprūpē ir bērni 

ar īpašām vajadzībām un piln-
gadību sasnieguši bērni ar 1. 
un 2. grupas invaliditāti;

� fiziskām un juridiskām perso-
nām, kuru īpašumā ir ēkas, inže-
nierbūves vai zeme, kas publiski 
pieejama plašam personu lokam 
un tiek izmantota publiskām 
sporta nodarbībām, sporta pasā-
kumiem un sacensībām;

� fiziskām un juridiskām per-
sonām, kuras iepriekšējos 
taksācijas periodos par saviem 
līdzekļiem veikušas ieguldīju-
mu publiskās infrastruktūras 
attīstībā – izbūvējušas cen-
tralizēto ūdensvadu un ka-
nalizācijas tīklus (neieskaitot 
māju pievadus), centralizētās 
siltumtrases, ielas, ietves un 
ielu apgaismojumu (inženier-
komunikācijas), un no izbūves 
labumu gūst vai var gūt vairāk 
nekā viena mājsaimniecība.

70% atlaide:
� nodokļu maksātājam, kurš ir 

deklarējis dzīvesvietu savā nekus-
tamajā īpašumā (atlaide par ēku);

� personām ar 2. grupas invali-
ditāti.

50% atlaide:
� valsts ārkārtas situācijā juri-

diskajām personām, kuru juri-
diskā adrese un saimnieciskās 
darbības vieta ir Saulkrastu no-
vada administratīvajā teritorijā 
(atlaide par ēkām, nosacījumus 
skatīt saistošajos noteikumos).

� Atvieglojums tiek piemērots 
tikai tam nekustamā īpašuma 
īpašniekam, kura deklarētā 
dzīvesvieta ir viņam piedero-
šajā nekustamajā īpašumā 
Saulkrastu pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā. Atvieglojums 
nepienākas, ja ir parāds par 
iepriekšējo periodu. Detalizētu 
aprakstu un nosacījumus skatīt 
saistošajos noteikumos!

� Lai saņemtu NĪN atlaidi par 
nākamo, 2022. taksācijas gadu, 
nodokļa maksātājam līdz šā gada 
31. decembrim jāvēršas domē 

ar iesniegumu. Iesniegums jāie-
sniedz katru gadu. Ja iesniegums 
tiks iesniegts pēc 2021. gada 
31. decembra, atvieglojums tiks 
piemērots no nākamā mēneša 
pēc iesnieguma saņemšanas.

� Personām ar invaliditāti un per-
sonām, kuras aprūpē bērnus ar 
īpašām vajadzībām, jāiesniedz 
arī invalīda apliecības kopija. 
Trūcīgām un maznodrošinātām 
personām iesniegums nav jāie-
sniedz – atlaide tiks piemērota 
automātiski, saskaņā ar Sociālā 
dienesta sniegtajiem datiem.

Iesniegums jāiesniedz 
Saulkrastu novada pašvaldībai 
kādā no šiem veidiem:
� parakstīts jānosūta uz e-pastu 

pasts@saulkrasti.lv;
� portālā www.latvija.lv;
� iesniegumu brīvā formā vai 

veidlapu (veidlapa ir saistošo 
noteikumu pielikumā) parakstītu 
iemest pašvaldības pastkastītēs 
pie administrācijas ieejām;

� konsultējoties ar Valsts un 
pašvaldības vienotā klientu ap-
kalpošanas centra darbiniekiem 
par pakalpojumu pieteikšanu 
klātienē: Saulkrastos pa tāl-
ruņiem 67142530, 25767651; 
Sējā – 25668853. Lai iesnieguma 
veidlapu saņemtu un aizpildītu 
klātienē, jādodas uz Klientu ap-
kalpošanas centru Raiņa ielā 8, 
Saulkrastos, vai Sējas pagasta 
ēku „Jēņi”, Sējas pagastā, darba 
laikā pēc iepriekšēja pieraksta!

Nekustamā īpašuma atlaides, 
ko paredz valsts

Atsevišķi NĪN atvieglojumi ir no-
teikti likumā „Par nekustamā īpa-
šuma nodokli”, tāpēc to normas nav 
iekļautas Saulkrastu novada domes 
saistošajos noteikumos, taču tiks 
ievērotas, un konkrētās iedzīvotāju 
grupas šīs atlaides saņems saskaņā 
ar likumā noteikto kārtību.
50% atlaide:
� daudzbērnu ģimenēm – ja īpa-

šumā ir deklarējies īpašnieks 
ar vismaz 3 bērniem vecumā 
līdz 18 gadiem (vai 24 gadiem, 
ja bērns mācās). Šajā gadījumā 
atvieglojumi pienākas arī tad, ja 
nekustamā īpašuma īpašnieks 
ir kāds no bērniem vai vecve-
cākiem un īpašumā deklarētas 
visas minētās personas;

� politiski represētām personām.
� Daudzbērnu ģimenēm pašval-

dībā iesniegums nav jāiesniedz, 
jo atvieglojums automātiski tiks 
aprēķināts sistēmā, izņemot, ja 
bērns ir vecāks par 18 gadiem 
un mācās izglītības iestādē. 
Tādā gadījumā lūgums pašval-
dībā iesniegt izziņu no izglītī-
bas iestādes.

� Politiski represētajām perso-
nām iesniegums un apliecības 
kopija jāiesniedz tikai tad, 
ja represētā persona ir jauns 
nodokļa maksātājs Saulkrastu 
pašvaldībā. Pēc tam šī informā-
cija jau būs sistēmā un atkārtoti 
iesniegumi nav nepieciešami.
Pēc iesnieguma iesniegšanas paš-

valdībā iedzīvotāji netiks atsevišķi 
informēti par iesnieguma saņemša-
nu, taču atlaides piemērojumu būs 
iespējams redzēt, saņemot rēķinu.

Paziņojums 
Par detālplānojuma 
Celtnieku iela 78, 
Zvejniekciems, 
izstrādes uzsākšanu 
Pēc Saulkrastu novada 
domes 2021. gada 24. no-
vembra lēmuma Nr. 204 
uzsākta detālplānojuma 

Celtnieku iela 78, Zvejniek-
ciems, Saulkrastu pagasts, 
Saulkrastu novads, zemes 
vienības kadastra apzīmē-
jums 80330010737, izstrāde. 

Detālplānojuma teritorija ietver ze-
mesgabalu Celtnieku iela 78 un tuvējo 
ielu – Ozolu ielas, Mārstaļu ielas, Bražu 
ielas un Celtnieku ielas – posmus. Sa-
skaņā ar Saulkrastu novada teritorijas 
plānojumu teritorijas, kam tiks izstrādāts 
detālplānojums, plānotā (atļautā) iz-
mantošana noteikta „Mazstāvu dzīvoja-
mās apbūves teritorija” (DzM).

Rakstiskus priekšlikumus un ieteiku-
mus detālplānojuma izstrādei var 
iesniegt Saulkrastu novada domē 
Raiņa ielā 8, Saulkrastos, darba die-
nās domes darba laikā no 2021. gada 
15. decembra līdz 2022. gada 
20. janvārim vai e-pastā buvvalde@
saulkrasti.lv. 

Detālplānojuma izstrādes vadītāja – 
Saulkrastu novada būvvaldes vadītāja 
Līga Pilsētniece (tālrunis 67142519).

Plašāka informācija ir pieejama  
vietnē www.saulkrasti.lv, sadaļā  
„Attīstība”/„Būvniecība”/„Paziņojumi”.
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16. decembrī papildu klātienes 
līgumu slēgšanas diena par 
atkritumu apsaimniekošanu 
Sējas pagastā
Zane Leimane, 
SIA „ZAAO” sabiedrisko attiecību 
vadītāja

SIA „ZAAO” (ZAAO) turpina 
slēgt līgumus ar Sējas pagasta 
klientiem par atkritumu 
apsaimniekošanu no 2022. gada 
1. janvāra saskaņā ar Saulkrastu 
novada domes lēmumu Nr. 126.

Atbilstoši valstī aktuālajiem 
epidemioloģiskās drošības notei-
kumiem tiks rīkota papildu izbrau-
kuma līgumu slēgšanas diena Sējas 
pagastā 16. decembrī:
� „Ezeriņi” (bibliotēka), Pabažos, 

Sējas pagastā no plkst. 9.00 
līdz 12.00;

� Sējas pagasta pārvaldes ēkā 
„Jēņi”, Lojā, Sējas pagastā no 
plkst. 13.00 līdz 17.00.
Līgumu ir iespēja pieteikt arī 

pa tālruni 64281250 (taustiņš „4”), 
e-pastā  zaao@zaao.lv  (jānorāda 
pakalpojuma sniegšanas adrese, 
līgumslēdzējs, kontaktinformācija) 
vai aizpildot pieteikumu uzņēmu-
ma mājaslapā  www.zaao.lv, sadaļā 
„Pieteikt pakalpojumu”. Līguma 
parakstīšana – pa pastu vai ar elek-
tronisko parakstu.

Pašvaldības saistošajos notei-
kumos paredzēts, ka līgums par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu 
ir jāslēdz visām mājsaimniecībām, 
daudzdzīvokļu māju apsaimnieko-
tājiem, iestādēm un uzņēmumiem.

Garais ceļš līdz gājēju-veloceļam 
Loja–Murjāņi
Guntis Liepiņš,   
Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

Iecerei par konkrētā ceļa 
plānošanu ir vairāk nekā 
10 gadu sena vēsture. No 
sākuma aktuāls bija jautājums 
par Murjāņu ciemu. Valstī tika 
izstrādāti dažādi projekti, un 
2021. gada vasarā līdztekus 
Valmieras ceļam par valsts 
budžeta līdzekļiem tika 
uzbūvēts apgaismots ceļš 
gājējiem un velosipēdistiem. 

2017.  gadā Satiksmes minis-
trija piekrita, ka ceļa aizsargjoslā 

no Murjāņiem līdz Lojai pašval-
dība drīkst par saviem līdzekļiem 
izbūvēt gājēju-veloceļu. Cerējām 
uz fonda naudām vai aizņēmumu 
Valsts kasē, bet mazai pašvaldībai 
aizņemšanās tiesības netika dotas. 
Tad sekoja kovids un arī pašvaldību 
reforma. Tika dota iespēja aizņem-
ties. Īstais dzinulis bija jau izbūvē-
tais ceļš Murjāņos. Viss notika ātri. 

2021.  gada 5.  janvārī no-
slēdzām līgumu par tehniskā 
projekta izstrādi ar SIA „Pro-
jekts EAE”, par kopēju summu 
13636,70  eiro (ar PVN) un au-
toruzraudzību par 800,00  eiro. 
Tika izsludināts iepirkums, un 
līgums par objekta izbūvi no-

slēgts 2021.  gada 10.  jūnijā ar 
SIA „ASFALTBŪVE”. Līguma 
kopsumma  – 530  530,33  eiro 
(bez PVN). Objekta būvuzrau-
dzību par 7800  eiro (bez PVN) 
veica SIA „H2R”. Aizkavējās ap-
gaismojuma lampu piegāde, bet 
valsts svētku priekšvakarā gais-
mas iedegās. 

Paldies visiem, kuri piedalījās 
projekta īstenošanā! Objekts ir 
pabeigts un nodots sabiedrības 
vērtējumam. Vēl nav zudusi cerī-
ba par gājēju-veloceļa turpināju-
mu līdz Sējas skolai. Lai veselība 
novada iedzīvotājiem un miera 
piepildīts Ziemassvētku gaidīša-
nas laiks!
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Apstiprināta novada attīstības 
programma un stratēģija
Novada attīstības nodaļa

Saulkrastu novada domes 
24. novembra sēdē tika 
pieņemts lēmums Nr. 222, kurā 
apstiprināti divi Saulkrastu 
novada attīstības plānošanas 
dokumenti: Saulkrastu novada 
attīstības programma 2021.–
2027. gadam un Saulkrastu 
novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija 2021.–2034. gadam. 

Sēdes laikā domes priekšsēdē-
tājs Normunds Līcis izteica priekš-
likumu novada vīziju definēt jaunā 
redakcijā: „Reģionālās nozīmes 
attīstības centrs ar daudzveidī-
gu ostas infrastruktūru un lauk-
saimniecisko ražošanu, vienlaikus 
nodrošinot Vidzemes piekrastei 
raksturīgo ainavu saglabāšanu, at-
pūtas pakalpojumu daudzveidību, 
harmonisku un stabilu vidi dzīvei”, 
ko N. Līcis pamatoja ar nepiecieša-
mību uzsvērt uzņēmējdarbības at-

tīstību novadā, jo bez darba vietām 
novadā nebūs iedzīvotāju. Deputā-
ti viņa priekšlikumu atbalstīja.

Gatavojoties pašvaldību refor-
mai, lēmums par kopīgu dokumen-
tu izstrādes sākšanu tika pieņemts 
2020.  gada beigās gan Saulkrastu 
novada, gan Sējas novada domes 
sēdēs. Sadarbojoties abu iepriekšējo 
pašvaldību speciālistiem un iesais-
tot abu novadu iedzīvotājus, tika 
izveidoti attīstības plānošanas do-
kumenti, kas no 2021. gada 22. sep-
tembra līdz 20. oktobrim tika nodoti 
sabiedriskajai apspriešanai.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notika neklātienē, platformā 
Zoom, šī gada 14.  oktobrī, un tajā 
piedalījās Saulkrastu novada do-
mes vadība, administrācijas darbi-
nieki un novada iedzīvotāji. Tikša-
nās laikā novadnieki izteica vērtī-
gus priekšlikumus, ar ko papildināt 
gan stratēģiju, gan attīstības prog-
rammu. Saulkrastu novada pašval-
dības Attīstības nodaļas darbinieki 

sabiedriskajā apspriešanā saņēma 
priekšlikumus arī e-pastos, raks-
tiski, mutiski pa tālruni un tīmekļ-
vietnē geolatvija.lv, un lielākā daļa 
tika iekļauta abos plānošanas do-
kumentos.

Attīstības stratēģiju un prog-
rammu izstrādāja Saulkrastu nova-
da pašvaldība sadarbībā ar konsul-
tācijas uzņēmumu SIA „Reģionālie 
projekti”.

Jaunā Saulkrastu novada stra-
tēģija ir ilgtermiņa plānošanas do-
kuments, kurā noteikts ilgtermiņa 
attīstības redzējums – vīzija, stra-
tēģiskie mērķi, prioritātes un tel-
piskās attīstības perspektīva. Prog-
ramma ir vidēja termiņa plāno-
šanas dokuments, kurā noteiktas 
prioritātes un pasākumu kopums 
turpmākajiem septiņiem gadiem 
pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas īstenošanai.

Saulkrastu novada plānošanas 
dokumenti ir pieejami mājaslapā 
www.saulkrasti.lv, sadaļā „Attīstība”.

Novembrī uzsākta pastaigu 
takas izbūve posmā no Raiņa 
ielas līdz Jūras parkam
Novada attīstības nodaļa

Lai īstenotu projektu „Tūrisma 
attīstībai nepieciešamās infra-
struktūras izveide Ainažu ielā”, 
sākts izbūvēt pastaigu takas 
posmu no Raiņa ielas līdz Jūras 
parkam. Plānota apgaismota 
apmēram 250 metrus gara pa-
staigu taka ar atpūtas vietām 
un uzstādītiem soliņiem. 

Kopējās plānotās būvniecī-
bas izmaksas ir 106  869  eiro: no 
tām publiskais finansējums  – 
68 370,66 eiro.

Būvdarbus paredzēts veikt līdz 
2022. gada 15. maijam.

Projekts „Tūrisma attīstībai ne-
pieciešamās infrastruktūras izvei-
de Ainažu ielā”, Nr.  21-04-FL02-
F043.0207-000001. 

Pašvaldības policijas paveiktais novembrī
Normunds Alksnis,  
Saulkrastu pašvaldības policija

Novembrī Saulkrastu 
pašvaldības policija saņēmusi 
74 izsaukumus. Par dažādiem 
pārkāpumiem aizturētas 
3 personas: 1 nogādāta savā 
dzīvesvietā, bet 2 personas – 
nakts patversmē „Gaiziņš”.

Uzrakstīti 5  administratīvā 
pārkāpuma lēmumi ar soda pie-
mērošanu par Ceļu satiksmes no-

teikumu neievērošanu. Saņemti 
8  iesniegumi, izskatītas 8  iedzī-
votāju sūdzības. Uzsākts 1  admi-
nistratīvā pārkāpuma process par 
maznozīmīga miesas bojājuma 
nodarīšanu.

Nosūtīti 4  paziņojumi par pie-
ļautā pārkāpuma novēršanu ār-
pus administratīvā pārkāpuma 
procesa, par Saulkrastu novada 
domes saistošo noteikumu Nr.  14 
„Nekustamo īpašumu uzturēšana 
Saulkrastu novada teritorijā” neie-
vērošanu.

No 1. līdz 14. novembrim, kon-
trolējot pārvietošanās aizliegumu, 
kas noteikts Ministru kabineta 
rīkojumā Nr.  720 „Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu”, tika ap-
turēti 45 transportlīdzekļi un pār-
baudītas 50 personas, kā arī izteikti 
5 mutiski brīdinājumi par nepilnīgi 
aizpildītiem pašapliecinājumiem.

Pastāvīgi tiek apsekotas tirdz-
niecību un saimnieciskā pakalpo-
juma sniegšanas vietas un veiktas 
pārbaudes par atbilstību epidemio-
loģiskās drošības nosacījumiem.

Uzsākta gājēju infrastruktūras izveide no Zvaigžņu ielas līdz Saules tiltiņam
Novada attīstības nodaļa

Lai padarītu pludmali 
pieejamāku plašākai 
apmeklētāju plūsmai un 
vienlaikus samazinātu slodzi 
uz krasta kāpu zonu, novirzot 
apmeklētājus pa konkrētu 
trajektoriju, 2021. gada 
sākumā pašvaldība iesniedza 

projekta pieteikumu 
biedrības „Jūras Zeme” 
izsludinātajā projektu 
konkursā.  

Pēc „Jūras Zemes”  un Lauku 
atbalsta dienesta pozitīva lēmuma 
saņemšanas tika uzsākts izstrādāt 
projektu par plānoto gājēju no-
ejas izbūvi. Lai gan izstrāde ieil-

ga, šobrīd ir uzsākta takas izbūve. 
Plānots izveidot koka laipu un 
mulčētus celiņus ar kopējo garu-
mu 300 metri. 

Darbus paredzēts paveikt vienā 
mēnesī (neskaitot tehnoloģisko 
pārtraukumu ziemā). 

Projekta   kopējās izmaksas ir 
49  943,96  eiro: no tām publiskais 
finansējums  – 44  949,57  eiro un 

pašvaldības līdzfinansējums  – 
4994,39 eiro.

Projekts „Katrīnbādes ielas 
izbūve un tūrisma infrastruk-

tūras attīstība posmā no Sau-
les tiltiņa līdz Katrīnbādei”), 
Nr.  21-04-FL02-F043.0208-
000001.

Noslēgts līgums par Sējas 
pagasta ceļu uzturēšanu ziemā
SIA „Saulkrastu komunālserviss”

2021. gada 1. decembrī ar  
SIA „GDC” tika noslēgts līgums 
par Saulkrastu novada Sējas 
pagasta ceļu uzturēšanu 
ziemas laikā, nosakot cenu 
19,90 eiro (bez PVN) par 
1 kilometru abos virzienos. 

Pretendents tika izvēlēts, or-
ganizējot iepirkumu Elektronis-
ko iepirkumu sistēmā atbilstoši 
Publisko iepirkumu likumam. 

Visa informācija par iepir-
kumu ir publicēta mājaslapā 
https://komunalserviss.lv/.
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Saulkrastu novads 2021. gadā: 
intervija ar domes priekšsēdētāju 
Normundu Līci

Baiba Stjade

Šis gads gan Saulkrastu, gan 
Sējas novada iedzīvotājiem bijis 
ar daudzām pārmaiņām, jo pēc 
administratīvi teritoriālās refor-
mas šā gada 1. jūlijā Saulkrastu 
novadam tika pievienots Sējas 
novads. Pagājuši seši mēne-
ši, kopš strādā jaunizveidotā 
Saulkrastu novada pašvaldība. 
Lai uzzinātu, kā līdz šim veicies 
pašvaldības struktūras izveidē 
un kādi izaicinājumi būs jaunajā 
2022. gadā, uz sarunu aicinā-
jām Saulkrastu novada domes 
priekšsēdētāju Normundu Līci.

– Kopš jaunizveidotā 
Saulkrastu novada pašvaldība 
uzsāka darbu, pagājuši seši 
mēneši. Kāds bijis šis laika 
posms?

– Pēdējos sešos mēnešos kopā ar 
komandu esam strādājuši un vien-
laikus apzinājuši vispārējo situāci-
ju jaunizveidotajā novadā. Lai gan 
vienmēr esam bijuši līdzās, tomēr 
par Sēju esam uzzinājuši daudz 
jauna, arī to, ko viens par otru ne-
zinājām. Saulkrasti vienmēr ir biju-
ši saistīti ar autoceļu A1, pludmali, 
kāpām, ostu, bet Sēja  – ar šoseju 
Rīga–Valmiera, Murjāņiem, Gauju, 
Murjāņu sporta ģimnāziju, Pabažu 
ezeru un lauksaimniecību. Iedzī-
votāji bija pieraduši izmantot abos 
novados pieejamo infrastruktūru, 
tomēr cieša ikdienas sadarbība 
starp pašvaldībām iepriekš nebija. 
Protams, nevienas pārmaiņas nav 
patīkamas un vieglas, tomēr bū-
tiskākais uzdevums bija izveidot 
Saulkrastu novada pārvaldes mo-
deli, lai varētu turpināt darbu vie-
notā pašvaldībā.   Ir situācijas, kad 
jāmāk arī piekāpties. Gan Saulkras-
tu, gan Sējas iedzīvotāji ir pieraduši 
saņemt pakalpojumus noteiktās 
vietās, tādēļ pēc apvienošanās šo-
gad strādājam, lai pakalpojumu 

pieejamība būtu nepārtraukta, 
tāpēc ir ļoti svarīgi pieņemt ātrus 
un vienlaikus izsvērtus lēmumus. 
Mūsu mērķis šogad un arī turpmāk 
ir panākt, lai pašvaldība darbotos 
kā vienots mehānisms, stratēģiski 
plānotu visa novada līdzsvarotu 
attīstību un spētu sniegt iedzīvo-
tājiem līdzvērtīgus pakalpojumus. 
Lai ātri virzītos uz priekšu, ik ne-
dēļu rīkojam nodaļu, iestāžu vadī-
tāju sapulces, diskutējam komiteju 
sēdēs un, ja nepieciešams, sasau-
cam ārkārtas domes sanāksmes. 
Deputāti ir ļoti ieinteresēti iesais-
tīties aktuālo jautājumu risināša-
nā. Tā kā vienmēr esmu uzsvēris, 
cik svarīgi pašvaldībai ir uzklausīt 
iedzīvotāju vēlmes, arī šogad esmu 
saņēmis no iedzīvotājiem daudzus 
iesniegumus ar lūgumu risināt da-
žādus jautājumus. Tas ir liels pago-
dinājums, ka iedzīvotāji mums uz-
ticas. Daudzas novadnieku prasības 
patiešām ir pamatotas. Protams, 
varbūt ne vienmēr spējam palīdzēt 
uzreiz, bet ilgtermiņā risinājumu 
izdodas rast. 

– Kas pēc reformas ir būtiski 
mainījies novada iedzīvotāju 
ikdienā?

–  Tā kā arī šajā gadā mūsu no-
vada dzīvi ietekmēja pandēmija, ne 
viss iecerētais izdevās tik labi, kā 
bija plānots. Kopīga novada svētku 
svinēšana pie Pabažu ezera parā-
dīja, ka spējam būt vienoti – svēt-
ku rīkošanā iesaistījās visi  – gan 
kultūras darbinieki, gan iedzīvotāji 
un uzņēmēji. Tā bija iespēja mums 
visiem ieraudzīt Pabažu ezeru citā 
gaismā. Visā novadā ir sākusi strā-
dāt pašvaldības policija. Pakāpe-
niski īstenojam ieceri par vienotas 
atkritumu apsaimniekošanas sis-
tēmas ieviešanu novadā, lai mūsu 
mežos un grāvmalās būtu pēc ie-
spējas mazāk izmestu atkritumu. 

Svarīgi papildinājumi novadnie-
kiem gaidāmi sociālajos pakalpoju-
mos – tie būs vienādi visā novadā. 
Būs brīvpusdienas visiem novada 
skolēniem. Arī tūrisma jomā cenša-
mies aptvert visu novadu – veido-
jam jaunus maršrutus un informa-
tīvos materiālus. Lai parādītu Sējas 
pagasta izcilākās vietas, regulāri 
rīkojam izzinošas novada ekspedī-
cijas, iepazīstam novada teritoriju.

– Parasti gadumijā mēs 
atskatāmies uz padarīto.  
Ja jums jautātu, par kādiem 
paveiktajiem darbiem novadā 
esat gandarīts visvairāk,   
kas tie būtu? 

–  Saulkrastu estrāde bija ilgi 
gaidīts notikums, un šogad, maijā, 
tā tika atvērta apmeklētājiem no 
jauna. Lai gan pandēmijas dēļ mēs 
nevarējām rīkot grandiozu atklā-
šanas pasākumu, tomēr Saulkrastu 
pilsēta ir ieguvusi vēl vienu sakop-
tu objektu. Prieks, ka atkal varējām 
uzņemt pasaules zvaigznes rīkotajā 
Saulkrastu džeza festivālā. Tāpat 
priecājos par Sējas pagastā tikko 
ekspluatācijā nodoto veloceliņu 
Loja–Murjāņi, kā arī renovēto Sē-
jas kultūras namu, kur tieši pirma-

jos Ziemassvētkos notiks pirmais 
publiskais koncerts. Jauniešiem 
par prieku tapusi jaunā velotrase 
Pabažos. Saulkrastos ar biedrības 
„Jūras Zeme” finansējumu mums 
izdevies šogad izbūvēt jaunas gājē-
ju ietves, autostāvvietu, Liepu ielas 
tiltu, kas noteikti kļūs par vienu no 
pilsētas vizītkartēm. Tapuši divi 
jauni rotaļu laukumi mazākajiem 
saulkrastiešiem! Esmu gandarīts, ka 
pašvaldība atbalstīja arī Saulkras-
tu kori ANIMA, koncertuzvedumu 
„Krastā saviļņots”, turklāt 18.  no-
vembrī Saulkrastu kultūras centrā 
uzņēmām valsts kamerorķestri 
„Sinfonietta Rīga”. Man ir prieks arī 
par Saulkrastu novada Sociālo die-
nestu, kas gada beigās iegūs pilnīgi 
jaunas telpas. Bet, atskatoties uz 
visu paveikto, esmu arī analizējis 
lietas, ko šogad neizdevās īstenot. 
Piemēram, uzbūvēt jauno pludma-
les glābšanas staciju un labierīcības 
pludmalē, ņemot vērā lielo apmek-
lētāju skaitu mūsu centra pludmalē. 
Vēl top arī glīts pastaigu ceļš, kas 
savienos Raiņa ielu ar Jūras parku. 
Šobrīd darbi ir ieilguši, tādēļ gaidī-
sim, kad nokusīs sniegs, lai varētu 
turpināt iesākto, jo darbus bija plā-
nots pabeigt decembra noslēgumā. 

– Kādi būs jūsu pirmie darbi 
novadam jaunajā gadā?

– Ņemot vērā milzīgo būvniecī-
bas materiālu sadārdzinājumu, no-
teikti centīsimies īstenot jau manis 
nosauktos projektus: glābšanas 
staciju un labierīcību ierīkošanu 
pludmalē. Ir plāns, kā risināt akū-
tas situācijas, piemēram, turpināt 
šogad iesākto Skolas un Paegles 
ielu ietvju atjaunošanu, kā arī jau-
najā gadā uzstādīt jaunas apgais-
mojuma sistēmas vairākās pilsētas 
vietās, arī Rožu bulvārī, Saulkrastu 
dzelzceļa stacijā un Zvejniekciema 
ielās. Sējas pagastā turpināsim ļoti 

lielu projektu „Lojas ciema labie-
kārtošana”. Tam ir nepieciešams 
aizdevums, ko plānojam ņemt, lai 
projektu realizētu. Murjāņos re-
konstruēsim attīrīšanas iekārtas. 
Piedalīsimies konkursā par ēku 
energoefektivitātes paaugstināša-
nu, jo būtu jāatjauno ēku fasādes 
un jānosiltina Saulkrastu biblio-
tēka un Saulkrastu novada dome. 
Gribam rīkot iepirkumu un meklēt 
finansējumu Saulkrastu kultūras 
centra „Zvejniekciems” otrā stāva 
zāles atjaunošanai. Ir plāns at-
jaunot Saules tiltiņu. Prioritāra ir 
apgaismojuma projektu izstrāde 
dārzkopības ciemos.

Esam sākuši arī pārskatīt priori-
tātes ceļu tīkla attīstībā, lai nākamā 
gada budžetā varētu plānot līdzek-
ļus un uzlabot satiksmes drošību 
iedzīvotāju mobilitātei. Domājam 
par projekta izstrādi Limbažu, Tal-
linas, Melnsila ielas krustojuma 
risinājumiem, kā arī pie Saulkrastu 
novada vidusskolas Zvejniekciemā. 
Saulkrastos plānojam izstrādāt 
projektu  – ietvi un veloceliņu uz 
Murjāņu ceļa (no Bušām līdz Rožu 
bulvārim). Ar Eiropas fondu finan-
sējumu tiks īstenota autostāvvietu 
projekta otrā kārta.

Mūsu mērķis šogad 
un arī turpmāk ir 

panākt, lai pašvaldība 
darbotos kā vienots 

mehānisms, stratēģiski 
plānotu visa 

novada līdzsvarotu 
attīstību un spētu 

sniegt iedzīvotājiem 
līdzvērtīgus 

pakalpojumus.

Tas ir liels 
pagodinājums, ka 
iedzīvotāji mums 
uzticas. Daudzas 

iedzīvotāju prasības 
patiešām ir pamatotas. 

Protams, varbūt ne 
vienmēr spējam 

palīdzēt uzreiz, bet 
ilgtermiņā risinājumu 

izdodas rast. 

Šogad maijā tika pabeigta Saulkrastu estrādes un Neibādes parka rekonstrukcija. Fotoattēlā: Saulkrastu estrāde 
18. novembrī, kad bija skatāma gaismas projekcija. Foto: Jānis Liepiņš 

Normunds Līcis, Saulkrastu novada 
domes priekšsēdētājs.

Saulkrastu Novada Ziņas
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Par nākamā gada budžetu: ja 
šogad no apvienotā Saulkrastu un 
Sējas budžeta pašvaldību izlīdzi-
nāšanas finanšu fondā tika iemak-
sāti 235  000  eiro, tad 2022.  gadā 
jaunajam novadam būs jāsamaksā 
aptuveni 990 000 eiro. Neskatoties 
uz to, ir paredzēts neliels budžeta 
pieaugums, taču jāņem vērā, ka 
valstī ir liels sadārdzinājums visās 
jomās, kas būtiski skar arī pašval-
dību, piemēram, iestāžu patērēta-
jai elektrībai, ielu apgaismojumam. 
Būtiski ir palielināt arī darbinieku 
algas – šeit prioritārs ir pirmssko-
las pedagogu atalgojums. Šobrīd 
budžets tiek izstrādāts, bet darām 
visu, lai nepieciešamos darbus va-
rētu paveikt laikā. 

Vēl būtisks ir Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas 
algoto ekspertu kompāniju vērtē-
jums, jo līdz pavasarim tiks lemts 
par pašvaldības turpmāko pastā-
vēšanu un attīstības statusa pie-
šķiršanu. Mums tam ir pienācīgi 
jāsagatavojas. Mans vēlējums mūsu 
novadam jaunajā gadā ir: „Veiksmī-
gi saņemt šo reģionālās nozīmes at-
tīstības centra statusu, kas iezīmēs 
stabilu novada turpmāko nākotni, 
sniegs iespējas piedalīties projektu 

konkursos, saņemt finansējumu, 
attīstīt pakalpojumus, veidoties par 
Vidzemes piekrastes centru!”

Viens no mūsu stūrakmeņiem 
ir osta, kas nākamos divos gados 
turpinās attīstīties. Ir apstiprināts 
nedaudz vairāk nekā trīs miljo-
nu projekts nākamās piestātnes 
būvniecībai, kas atradīsies lejā, 

pie kultūras centra. Taps jaunas 
piestātnes, kas nozīmē  – būs arī 
vairāk vietas mūsu bērniem un 
jauniešiem, kuri nodarbojas ar 
ūdenssportu. Ostā varēs ienākt un 
pietauvoties jahtas. Un vēl viens 
nozīmīgs projekts, kam apstiprināts 
finansējums no Eiropas Atveseļoša-
nas fonda līdzekļiem, ir Saulkrastu 
stacijas pārbūve par mobilitātes 
punktu. Tiesa, tas tiks īstenots tri-
jos vai četros gados, bet sadarbībā 
ar „Latvijas dzelzceļu”, Satiksmes 
ministriju, Rīgas plānošanas reģio-
nu un Saulkrastiem šķiet, ka mēs 
būsim vadošais partneris šī projek-
ta realizācijā, kurā ceram sakārtot 
Kalniņa ielas posmu, no Raiņa ielas 
līdz Vidrižu ielai, izbūvēt ietves, 
veloceliņus, atjaunot apgaismoju-
mu, izbūvēt jaunas stāvvietas, ve-
lonovietnes, uzgaidīšanas nojumi. 
„Latvijas dzelzceļš” pārbūvēs pe-
ronus un gājēju pāreju. Iespējams, 
ka 2023. gada beigās tiks pabeigta 
Rīgas dzelzceļa stacijas būvniecī-
bas pirmā kārta. Tobrīd, teorētiski, 
varētu būt gatavi jaunie vagoni, 
kas nozīmē, ka mēs ar jaunajiem 
elektrovilcieniem daudz patīkamāk 
un ērtāk varēsim doties uz Rīgu un 
atbraukt uz Saulkrastiem. 

Mans vēlējums mūsu 
novadam Jaunajā 
gadā ir: „Veiksmīgi 

saņemt šo reģionālās 
nozīmes attīstības 

centra statusu, 
kas iezīmēs stabilu 
novada turpmāko 

nākotni, sniegs 
iespējas piedalīties 
projektu konkursos, 

saņemt finansējumu, 
attīstīt pakalpojumus, 

veidoties par 
Vidzemes piekrastes 

centru!”

Aizvadīti pirmie Saulkrastu novada svētki mums visiem kopā! Grupas „Carnival Youth” koncerts Pabažu ezerā, 
saullēktu sagaidot.  Foto: Edijs Andersons
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Administrācijai 
produktīvs darba gads
Jūlija Millere,  
Administratīvās nodaļas vadītāja

2021. gadu iesākām ar jaunā 
novada administratīvās struk-
tūras veidošanu, inventarizēša-
nu, datu pārbaudi un dažādu 
faktu konstatēšanu, lai abi 
novadi varētu apvienoties.

Līdz 1. jūlijam mēs izstrādājām 
jaunu pašvaldības nolikumu un 
administratīvo struktūru. Pašval-
dībās joprojām tiek veiktas admi-
nistratīvās pārmaiņas, jo tikai ko-
pīgā darbā abi novadi rod izpratni 
par reālo situāciju, faktisko darbu 
apjomu un nepieciešamību pēc 
konkrētās struktūras. Kolēģi jau 
ir sastrādājušies, savstarpēji iepa-
zinušies un veiksmīgi pilda savus 
pienākumus pašvaldībā.

Līdz šim brīdim jau veiktas 
52  iepirkumu procedūras – gan-
drīz par pusi vairāk nekā pa-
gājušogad. Aktīvi strādājam, 
lai apvienotu bijušā Sējas un 
Saulkrastu novada saistošos no-
teikumus  – top jauni apvieno-
tā novada saistošie noteikumi 
katrai jomai, bet pašlaik tie tiek 
piemēroti teritoriāli. No šī gada 

esam uzsākuši publicēt savus 
saistošos noteikumus „Latvijas 
Vēstnesī”, un tie jebkuram iedzī-
votājam ir ērti pieejami arī por-
tālā www.likumi.lv.

Šogad notikušas 30  komitejas 
sēdes, 26  domes sēdes un kopā 
pieņemti 465  lēmumi. Gada laikā 
izstrādāti un apstiprināti 34 sais-
tošie noteikumi un 26 pašvaldības 
iekšējie noteikumi.

Pabeigta Saulkrastu slimnīcas 
reorganizācija  – iestāde pārvei-
dota par pašvaldības aģentūru 
un apvienota ar Sociālās aprū-
pes māju. Noslēgusies arī novada 
skolu reorganizācija, ko atzinīgi 
novērtējusi Izglītības un zinātnes 
ministrija.

Administratīvās nodaļas ikdie-
na ir aizraujoša un ar izaicināju-
miem, jo tiek risināti ļoti daudzi 
un dažādi jautājumi no dažā-
dām jomām. Joprojām aktīvi tiek 
veidota darbinieku koplīguma 
izteikšana jaunā redakcijā, attā-
lināto pakalpojumu groza palie-
lināšana, kā arī turpināta dažādu 
ikdienas procesu uzlabošana.

Godam esam izturējuši Valsts 
kontroles pārbaudi, un tās ietei-
kumi ir ieviesti ikdienas darbā.

Saulkrastu novada 
pašvaldība un AS „Latvijas 
valsts meži” pārstāvji vienojas 
par turpmāko sadarbību

Lai apzinātu un apspriestu 
Saulkrastu novada 
iedzīvotājiem aktuālos 
jautājumus par valsts mežu 
apsaimniekošanu Saulkrastu 
apkārtnē, 8. decembrī tikās 
AS „Latvijas valsts meži” 
(LVM) un Saulkrastu novada 
pašvaldības pārstāvji. Tikšanās 
laikā tika meklēti risinājumi, 
kā Saulkrastu teritorijā salāgot 
vietējo iedzīvotāju rekreācijas 
iespējas ar ilgtspējīgu 
un atbildīgu valsts meža 
apsaimniekošanu, kas nozīmē 
arī ekonomiskā labuma gūšanu 
valstij no koksnes ieguves.

Saulkrastu novada pašvaldības 
pārstāvji apņēmās noteikt terito-
rijas, kur nepieciešams vienoties 
par atsevišķu valsts meža apsaim-
niekošanas plānu ar papildu no-
sacījumiem un principiem, kurā 
būtu paredzēts, piemēram, cirsmas 
lielums, mežizstrādes darbu veik-
šanas laiks un citi kritēriji. LVM 
apņēmās izskatīt un vērtēt pašval-
dības piedāvātās teritorijas un no-
teiktos kritērijus, lai piemērotu tos 
saimnieciskajā darbībā.

Papildus Saulkrastu novada paš-
valdība apņēmās arī izvērtēt iespēju 
normatīvajos aktos noteiktā kārtī-
bā pārņemt atsevišķas valsts meža 
teritorijas pašvaldības īpašumā, lai 
īstenotu likumā noteiktos princi-
pus un mērķus, piemēram, ierīkotu 
meža parkus atpūtai.

Lai turpmāk pēc iespējas no-
vērstu situācijas, kad mežsaim-
niecisko darbu izpildes laiks var 
traucēt iedzīvotājiem, abas puses 
bija vienisprātis  – nepieciešams 
informēt plašāku iedzīvotāju loku 
pašvaldības informācijas līdzekļos. 
Tas ļautu novada iedzīvotājiem lai-
kus uzzināt par plānotajiem meža 
apsaimniekošanas darbiem, kas 
saskaņā ar meža apsaimniekoša-
nas plānu paredzēti arī nākamajos 
gados, tajā skaitā meža kopšanas 
cirtes 2022. gadā.

Saulkrastu pilsētā LVM apsaim-
niekotu mežu nav, taču ap Saulkras-
tiem plašā teritorijā atrodas 25 dār-
ziņu kooperatīvi, kuros dzīvo vai-
rāki tūkstoši Saulkrastu novadā 
deklarējušies iedzīvotāji. Starp un 
ap šiem kooperatīviem atsevišķos 
meža masīvos atrodas LVM valdīju-
mā nodotie valsts meži.

Augusta beigās atklāta jaunā Pabažu velotrase. Foto: Pēteris Gertners
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Saulkrastu novada domes 24. novembra sēdes Nr. 13 lēmumi
	Tā kā Santa Ancāne oktobrī 

pieņēma lēmumu nolikt 
pašvaldības deputātes piln-
varas, jo darbs domē neļāva 
pildīt Saulkrastu veselības 
un sociālās aprūpes centra 
vadītājas pienākumus, no-
vembrī domes deputātes 
pienākumus sāka pildīt 
Saulkrastu sporta un ģi-
meņu centra vadītāja Aiva 
Aparjode. 

	Šovasar pašvaldībā sa-
ņemts Nodrošinājuma 
valsts aģentūras iesnie-
gums, kurā informēts, 
ka Nodrošinājuma valsts 
aģentūra plāno pēc tipvei-
da projekta būvēt modernu 
gandrīz nulles enerģijas 
patēriņa C kategorijas 
ugunsdzēsības depo ēku 
Rīgas ielā 86B, Saulkrastos, 
un vienlaikus lūgta atļauja 

pašreizējās ugunsdzēsības 
depo ēkas Ainažu ielā 1, 
Saulkrastos, nojaukšanai. 
Domes deputāti atbalstīja 
ēkas Ainažu ielā 1 no-
jaukšanu pēc tam, kad būs 
izbūvēts jauns ugunsdzē-
sības depo un VUGD dar-
bosies nepārtraukti, kā arī 
lūdza zemi Ainažu ielā 1 
pēc ēkas nojaukšanas no-
dot pašvaldības īpašumā.

	Tika atbalstīta Saulkrastu 
novada pašvaldības līdzda-
lība biedrībā „Lauku Attīs-
tības Partnerība” (LAPO), 
kurā pārstāvēts Sējas 
pagasts, par pašvaldības 
pārstāvi pilnvarojot Lionu 
Baroni. „Lauku Attīstības 
Partnerība” ir biedrība, kas 
atbalsta vietējās uzņēmēj-
darbības un iedzīvotāju 
vides kvalitātes uzlaboša-

nas iniciatīvas, organizē-
jot LEADER finansējuma 
aktivitātes. Turpmāk ar šīs 
biedrības atbalstu savas 
projekta idejas īstenot un 
apgūt finansējumu varēs 
Saulkrastu novada Sējas 
pagasta biedrības, uzņēmēji 
un iedzīvotāji ar radošām 
idejām.

	Deputāti atbalstīja izmaiņu 
veikšanu Domes iepirku-
mu komisijā, par komisijas 
priekšsēdētāja vietnieci 
ieceļot Saulkrastu novada 
pašvaldības Finanšu un grā-
matvedības nodaļas vadītāju 
Ievu Remesi.

	Tika izskatīts Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centra 
vadītājas lūgums veikt gro-
zījumus iestādes budžetā 
un ļaut par ietaupītajiem 
līdzekļiem iegādāties noju-

mi sporta nodarbību rīko-
šanai ārtelpās Zvejniekcie-
ma stadionā. 

	Apstiprinātas izmaiņas 
Saulkrastu novada Sē-
jas pagasta PII „Bitīte” 
budžetā, ļaujot iestādei 
iegādāties interaktīvo tā-
feli, ko turpmāk izmantos 
bērnudārza sagatavošanas 
grupas audzēkņi.

	Lai Saulkrastu novada So-
ciālais dienests varētu veikt 
darba pienākumus jauna-
jās telpās Ainažu ielā 10, 
Saulkrastos, piešķirts finan-
sējums no līdzekļiem ne-
paredzētajiem gadījumiem 
1204 euro apmērā servertel-
pas iekārtošanai un bezvada 
lokālā interneta tīkla ierī-
košanai.

	Domes sēdē apstiprināta 
Saulkrastu novada vēlēša-

nu komisija šādā sastāvā: 
Sniedze Paula Ķeizare, Ilona 
Vītola, Rita Celma, Sanita 
Kadrova, Vita Spitane, Kris-
tīne Neimane, Ilze Rupeika. 
Par komisijas priekšsēdētāju 
pirmajā komisijas sēdē ievē-
lēta Kristīne Neimane, par 
komisijas sekretāri – Ilze 
Rupeika.

Viss pieņemto lēmumu 
saraksts un izklāsts ir pieejams 
Saulkrastu novada pašvaldības 
mājaslapā www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Domes sēdes”. Sēdes 
videoierakstu ir iespēja 
noskatīties pašvaldības Facebook 
lapā „Saulkrastu novada 
pašvaldība”. 
Nākamā domes ikmēneša sēde 
notiks trešdien, 29. decembrī, 
plkst. 14.00 Saulkrastu novada 
domē Raiņa ielā 8.

Kāds materiālais atbalsts būs pieejams 
Saulkrastu novada iedzīvotājiem?
Lai pēc iespējas ātrāk ieviestu 
vienotu pašvaldības atbalsta 
funkciju visiem novada iedzī-
votājiem, sociālās palīdzības, 
materiālā atbalsta un sociālo 
pakalpojumu saistošie noteiku-
mi bija vieni no pirmajiem, ko 
izstrādāja Saulkrastu novada 
pašvaldība. 2022. gada 1. jan-
vārī spēkā stāsies Saulkras-
tu novada domes saistošie 
noteikumi Nr. 18/2021 „Par 
materiālo palīdzību Saulkrastu 
novadā”, kuros noteikti mate-
riālā atbalsta veidi un apmērs 
Saulkrastu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. 

ĒDINĀŠANAS ATVIEGLOJUMI:
� Pašvaldība sedz ēdināšanas pa-

kalpojumu izdevumus 100% ap-
mērā visiem bērniem, kuri mācās 
Saulkrastu novada vispārējās 
izglītības iestādēs, neatkarīgi 
no skolēna un vecāku vai bērna 
likumiskā pārstāvja deklarētās 
dzīvesvietas.

� Pašvaldība sedz ēdināšanas 
pakalpojumu izdevumus 100% 
apmērā bērniem no 5 gadu ve-
cuma, kuri apmeklē Saulkrastu 
novada pirmsskolas izglītības 
iestādes, ja likumiskā pārstāvja 
un bērna deklarētā dzīvesvieta 
ir Saulkrastu novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

� Pašvaldība sedz ēdināšanas 
izdevumus 100% apmērā bēr-
niem no daudzbērnu ģime-
nēm, kuri apmeklē Saulkrastu 
novada pirmsskolas izglītības 
iestādes, ja likumiskā pārstāvja 
un bērna deklarētā dzīvesvieta 
ir Saulkrastu novada adminis-
tratīvajā teritorijā.

ATBALSTS BĒRNIEM 
AR INVALIDITĀTI:
� Medicīnisko izdevumu ap-

maksai  – 30,00  euro mēnesī 
1 bērnam.

� Sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumiem (speciālistu konsultāci-
jas un individuālais atbalsts)  – 
līdz 350,00  euro kalendārā gadā 

1 bērnam.
� Vasaras nometņu izdevumu ap-

maksai – 120,00 euro 1 bērnam 
1 reizi gadā.

ATBALSTS DAUDZBĒRNU 
ĢIMENĒM:
� Daudzbērnu ģimeņu bērna 

sagatavošanai skolai, uzsākot 
mācību gadu – 25,00 euro.

ATBALSTS AIZBILDNIM 
PAR BĒRNA UZTURĒŠANU:
� Ikmēneša materiālā palīdzī-

ba aizbildnim par 1  bērna uz-
turēšanu ir 50% apmērā no 
minimālās darba algas valstī 
(2022. gadā tie ir 250,00 euro).

� Vasaras nometņu izdevumu ap-
maksai – 120,00 euro 1 bērnam 
1 reizi gadā.

ATBALSTS AUDŽUĢIMENEI:
� Ikmēneša pabalsts uzturam au-

džuģimenē ievietotam bērnam 
ir 75% apmērā no minimālās 
darba algas valstī (2022.  gadā 
tas ir 375,00 euro).

� Pabalsts apģērba un mīkstā in-
ventāra iegādei audžuģimenē 
ievietotam bērnam ir valstī no-
teiktās minimālās algas apmērā 
(2022. gadā tas ir 500,00 euro).

� Pabalsts apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei specializē-
tajā audžuģimenē ievietotam 
bērnam ir 2  minimālo mēneš-
algu apmērā (2022.  gadā tas ir 
1000,00 euro).

� Vasaras nometņu izdevumu ap-
maksai – 120,00 euro 1 bērnam 
1 reizi gadā.

ATBALSTS VECĀKIEM SAISTĪBĀ 
AR BĒRNA PIEDZIMŠANU:
� Par katru jaundzimušo 150 euro 

apmērā, ja viens no vecākiem ne 
mazāk kā 6 mēnešus pirms bēr-
na reģistrācijas ir deklarējis savu 
dzīvesvietu Saulkrastu novadā 
un jaundzimušā dzīvesvieta ir 
deklarēta Saulkrastu novadā.

� Par katru jaundzimušo 300,00 euro 
 apmērā, ja abi jaundzimušā vecā-

ki ne mazāk kā 6 mēnešus pirms 

bērna reģistrācijas ir deklarējuši 
savu dzīvesvietu Saulkrastu no-
vadā un jaundzimušā dzīvesvieta 
ir deklarēta Saulkrastu novadā.

ATBALSTS SENIORIEM:
� Pabalsts nozīmīgā dzīves jubi-

lejā: 80, 85, 90, 95 gadu jubile-
jā – 70,00 euro;

� Pabalsts nozīmīgā dzīves ju-
bilejā: 100  gadu jubilejā  – 
150,00 euro.

ATBALSTS POLITISKI 
REPRESĒTĀM PERSONĀM
� Materiālo palīdzību politiski re-

presētām personām piešķir 1 rei-
zi gadā uz Latvijas Republikas 
Proklamēšanas dienu  – 18.  no-
vembri. Materiālā palīdzība tiek 
piešķirta 100,00 euro apmērā.

ATBALSTS TUBERKULOZES 
SLIMNIEKIEM
� Materiālās palīdzības apmērs 

tuberkulozes slimniekiem, kuri 
ārstējas ambulatori, ir 3,00 euro 
dienā pārtikas iegādei.

PABALSTS NO BRĪVĪBAS 
ATŅEMŠANAS IESTĀDES 
ATBRĪVOTAI PERSONAI
� Materiālā palīdzība tiek pie-

šķirta 1  reizi valstī noteiktā 
garantētā minimālā ienākumu 
līmeņa apmērā, kāds ir spēkā 
atbrīvošanas dienā (2022. gadā 
tas ir 109,00 euro).

PABALSTS APBEDĪŠANAS 
IZDEVUMU SEGŠANAI
� Mirušās personas piederīgajam 

vai personai, kura uzņēmusies 
nodrošināt mirušās personas 
apbedīšanu, piešķir 1  reizi iz-
maksājamu pabalstu valstī no-
teiktās minimālās algas apmērā 
(2022.  gadā tas ir 500,00  euro), 
bet ne vairāk par faktiskajiem 
izdevumiem mirušās personas 
apbedīšanai. Pabalsta apmēru 
samazina par Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras iz-
maksātā apbedīšanas pabalsta 
apmēru.

Kā pagājis šis gads 
Saulkrastu novada bibliotēkā?
Kristīne Saukuma, 
Saulkrastu novada bibliotēkas 
bibliotēku informācijas speciāliste

Aizvadītais gads bijis raibs kā 
dzeņa vēders – ar dažādām 
pārmaiņām un nepieciešamību 
pielāgoties jaunievedumiem. 
Taču bibliotēka turpina aktīvi 
darboties, priecējot apmeklē-
tāju sirdis.

Gada izskaņā ir vērtīgi paraudzī-
ties, kāds bijis šis gads kopumā, kas 
ir noticis, kas izdarīts un ar kādām 
pārdomām iesoļot nākamajā gadā. 

2021.  gadā bibliotēkā rīkotas 
dažādas izstādes un pasākumi. Pa-
visam kopā notika sešas novadpēt-
niecības ekspozīcijas, trīs no tām 
virtuāli. Novadpētniecības izstādes 
vienmēr tiek veidotas par vietējām, 
aktuālām un vēsturiskām tēmām. 
Bibliotēkas apmeklētājiem bija 
iespēja apskatīt arī sešas mākslas 
ekspozīcijas ar vietējo mākslinie-
ku, mākslas studiju un Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un mākslas 
skolas absolventu darbiem. Katru 
mēnesi tiešsaistē, platformā Zoom, 
notika Grāmatu klubiņa biedru 
tikšanās, kam šogad apritēja gads 
kopš pirmās tikšanās reizes. Kā 
ierasts, arī šajā gadā veiksmīgi va-
rējām klātienē vadīt Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas (LNB) Bērnu 
literatūras centra īstenotajā lasīša-
nas veicināšanas programmā „Grā-
matu starts” veidotās „Mazo pūču-
lēnu skolas” nodarbības, kā arī LNB 
rīkoto „Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūriju”, kurā aicinājām bērnus 

iepazīt šajā gadā vērtēšanai pie-
dāvātās žūrijas grāmatas. Notika 
arī Saulkrastu novada vidusskolas 
pirmklasnieku pirmā iepazīšanās 
ar bibliotēku.

Turklāt bibliotēkas telpās ir iz-
veidots Geocaching slēpnis, kuru 
gada laikā atrada 25  aktīvi slēp-
ņotāji.

Administratīvi teritoriālā refor-
ma ir ieviesusi pārmaiņas Saulkras-
tu novada bibliotēkas struktūrā – tai 
pievienojušās trīs filiālbibliotēkas – 
„Ainavas”, „Pabaži” un „Sēja”.

Tā kā valstī noteikto ierobežoju-
mu dēļ bibliotēka uz laiku apmek-
lētājiem tika slēgta, pēc iespējas 
rīkojām ne tikai pasākumus, bet arī 
iepriecinājām lasītājus ar jaunām 
grāmatām. Šajā gadā bibliotēka ir 
iegādājusies 411  jaunas grāmatas, 
bet dāvinājumā saņemtas 156. LNB 
organizētajā projektā „Vērtīgo grā-
matu iepirkums publiskajām biblio-
tēkām” Saulkrastu novada bibliotē-
ka un tās filiālbibliotēkas pavisam 
saņēma 146 grāmatas.

Pandēmijas ierobežojumi ir li-
kuši daudz ko pārdomāt, pieņemt 
jauno situāciju un izaicinājumus, 
vairāk pievērsties digitālajai telpai, 
taču, pēc novērojumiem, reālā klāt-
esamība cilvēkiem sniedz lielāku 
gandarījumu. Tāpēc nākamo gadu 
sagaidīsim ar gaišām domām, jo 
tikai nākotne rādīs, vai bibliotēka 
apmeklētājiem varēs piedāvāt vai-
rāk novadpētniecības un mākslas 
izstādes apskatei uz vietas un rīkot 
vairāk klātienes pasākumus gan 
bērniem, gan pieaugušajiem. Uz iz-
došanos!

Saulkrastu Novada Ziņas
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Par bibliotēku 
darba laikiem 

decembrī un janvārī
Saulkrastu novada 

bibliotēkas darba laiks
Pirmdienās 

no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
Otrdienās 

no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
Trešdienās 

no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
Ceturtdienās 

no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
Piektdienās 

no plkst. 9.00 līdz 17.00; 
Sestdienās 

no plkst. 10.00 līdz 14.00.
Bibliotēkas adrese: Raiņa iela 7, 

Saulkrasti, LV-2160. 
Tālruņi uzziņām 

67951502, 25767667.

Saulkrastu novada 
bibliotēkas filiāles 

„Ainavas” darba laiks
Informējam, ka decembrī 

bibliotekāres prombūtnes dēļ 
filiālbibliotēka „Ainavas” 
Sējas pagastā būs slēgta.

Janvārī bibliotēka 
apmeklētājiem

 būs atvērta trešdienās 
no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Bibliotēkas adrese: „Ainavas”, 
Sēja, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, LV-2142. 
Tālruņi uzziņām

 67951502, 25767667.

Saulkrastu novada 
bibliotēkas filiāles 
„Sēja” darba laiks

Pirmdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00; 

Otrdienās 
no plkst. 9.00 līdz 18.00; 

Trešdienās – slēgts; 
Ceturtdienās 

no plkst. 9.00 līdz 18.00; 
Piektdienās 

no plkst. 12.00 līdz 20.00.
Bibliotēkas adrese: „Jēņi”, 
Murjāņi, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, LV-2142. 
Tālrunis uzziņām 27891866.

Saulkrastu novada bibliotēkas 
filiāles „Pabaži” darba laiks

Pirmdienās – slēgts; 
Otrdienās no plkst. 8.00 līdz 

17.00; 
Trešdienās no plkst. 8.00 līdz 

12.00; 
Ceturtdienās – slēgts; 

Piektdienās no plkst. 8.00 līdz 
12.00.

Bibliotēkas adrese: „Ezeriņi”, 
Pabaži, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, LV-2162. 
Tālrunis uzziņām 67957634.

Bibliotēkas epidemioloģiski 
drošā vidē drīkst apmeklēt 
tikai personas ar derīgu 
sadarbspējīgu sertifikātu, 
kas apliecina, ka persona 

ir pilnībā vakcinēta 
(vakcinācijas sertifikāts) 

vai pārslimojusi COVID-19 
(pārslimošanas sertifikāts). 

Pie ieejas bibliotēkā 
apmeklētājam bibliotēkas 

darbiniekam jāuzrāda 
sadarbspējīgs sertifikāts 

un pase vai ID karte. 
Bibliotēkas iekštelpās obligāti 

jāvalkā sejas maska, 
kā arī jāievēro savstarpēja 

divu metru distance.
Lasītājiem, kuriem nav 

sadarbspējīga sertifikāta, 
bibliotēka sniedz bezkontakta 

apkalpošanu – bibliotēkas 
darba laikā, iepriekš piesakot 

savu vizīti, ir iespēja gan 
saņemt, gan nodot grāmatas.

Par Sējas 
pamatskolas 
Sporta centra 
darba laiku 

decembrī 
Informējam, ka Sējas 
pamatskolas Sporta 
centra darba laiks 
decembrī būs šāds:

No pirmdienas līdz ceturtdienai 
no plkst. 16.00 līdz 20.00;

Piektdienās 
no plkst. 15.00 līdz 20.00;
Sestdienās un svētdienās 
no plkst. 12.00 līdz 18.00.

Atgādinām, 
ka Sporta centrs 

apkalpo personas 
ar derīgu sadarbspējīgu 

vakcinēšanās vai 
pārslimošanas 

sertifikātu! 

Skolēnu brīvdienās, no 
2021. gada 22. decembrim 

līdz 2022. gada 4. janvārim, 
darbdienās Sporta centrs strādās 

no plkst. 10.00 līdz 20.00.
24., 25., 26. un 

31. decembrī Sporta 
centrs – slēgts!

Apmeklējot Sporta centru, 
jāievēro visi spēkā esošie 

Ministru kabineta noteikumi 
COVID-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai! Sporta centra 

tālrunis 67701987.
Sporta metodiķa konsultācijas 

Sporta centrā ir pieejamas 
pa telefonu 29241680.

Trenažieru zāli drīkst apmeklēt 
arī skolas mācību stundu laikā 
no plkst. 9.00 līdz Sporta centra 

darba laika beigām.

Sējas pamatskolas Sporta 
centrā nodarbības ir par maksu.

Darba laiki var mainīties. 
Par izmaiņām informāciju 

skatīt vietnē www.saulkrasti.lv/ 
sadaļā „Sports”.

Saulkrastu novada jauniešiem 
izcili rezultāti Jauniešu un 
junioru Pasaules kausa 
sacensību 1. un 2. posmā
Saulkrastu sporta un ģimeņu centrs

Decembra pirmajā nedēļā 
Francijā, Laplaņā (La Plagne), 
notika Pasaules kausa sacen-
sību 1. un 2. posms jauniešiem 
un junioriem kamaniņu sportā, 
kurā piedalījās arī 4 jaunieši 
no Saulkrastu novada: Zane 
Kaluma, Anda Upīte, Edu-
ards Ševics-Mikeļševics un 
Raimonds Baltgalvis. Jaunieši 
savas sporta gaitas uzsāka 
tieši Saulkrastu sporta centrā 
un šobrīd mācās Murjāņu 
sporta ģimnāzijā, turklāt 
Zane, Anda un Raimonds bija 
arī Saulkrastu novada vidus-
skolas audzēkņi.

Jauniešiem ir izdevies sasniegt 
izcilus rezultātus! E.  Ševics-Mi-
keļševics kopā ar Lūkasu Krastu 
ieguva zelta un sudraba godalgu 

divnieku ekipāžu sacensībās junio-
riem, bet A.  Upīte kopā ar Saniju 
Ozoliņu – bronzu sieviešu divnieku 
ekipāžu konkurencē.

Šobrīd sieviešu kamaniņu div-
nieku ekipāžu sacensības notiek 
eksperimentāli, bet jau nākamgad 
tās plānots ieviest Pasaules kausa 
sacīkstēs un arī 2026.  gada olim-
piskajās spēlēs.

R.  Baltgalvim kopā ar Krišjāni 
Brūnu 2.  vieta divnieku ekipāžu 
sacensībās jauniešiem. Z. Kaluma 
2  reizes ieguva 5.  vietu meiteņu 
junioru konkurencē.

Komandu stafetē E.  Ševicam-
Mikeļševicam, L. Krastam, Z. Kalu-
mai un Kasparam Rinkam bronzas 
godalga.

Mēs lepojamies ar saviem no-
vadniekiem, pateicamies trene-
riem un vēlam izcilus panākumus 
sportistiem arī turpmākajās sa-
censībās!
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Videostāsts par Zvejniekciema vidusskolas 
vēsturi aizved uz Briseli

Saulkrastu novada vidusskola

No 1. līdz 3. decembrim 
bijušie Zvejniekciema 
vidusskolas audzēkņi 
Beāte Adelīna Odīte, 
Katrīna Mārtiņa, Markus 
Vilcāns un skolotāja Valda 
Tinkusa devās ceļojumā 
uz Briseli. Ceļojums tika 
piešķirts balvā par radoši un 
kvalitatīvi izveidotu projektu 
Eiropas Parlamenta (EP) 
deputātes, profesores Ineses 
Vaideres rīkotajā konkursā 
„100 vēstures mirkļi novadā – 
vietas un cilvēki”. 

Pirms 2  gadiem 12.  klasē jau-
nieši izveidoja videostāstu „Veltī-
jums Zvejniekciema vidusskolai”, 
kurā ar sirsnību stāstīja par savu 
skolu un tās vēsturi, jo konkursa 
mērķis bija rosināt skolēnus izpē-
tīt vēl nezināmo, neatklāto, daž-
reiz ļoti personīgo vēsturi par viņu 
dzimto vietu. Video ir pieejams 
vietnē https://www.youtube.com/
watch?v=7wdohmVcx48. Videostās-
tā ietvertas bijušo skolas audzēkņu 

un pedagogu atmiņas, kas ļauj sa-
glabāt vēsturiskā mantojuma ne-
pārtrauktību, bet tas veido mūsu 
identitāti un piederības izjūtu. Šis 
video noder par mācību materiālu 
vēstures un sociālo zinību stundās, 
kad tiek runāts par skolas vēsturi.

Ceļojums uz Briseli bija ļoti inte-
resants, jo programmā bija iekļautas 
gan izglītojošas, gan izklaidējošas 
aktivitātes. M.  Vilcāns, Vidzemes 
Augstskolas 2.  kursa students at-
skatā uz paveikto secina: „Patīkami, 
ka tuvumā ir cilvēki, kuri motivē 
turpināt iesākto. Tas palīdzēja ne-
padoties, pabeigt konkursa darbu 
un sasniegt jaunu virsotni. Iegūtā 
balva, pēc manām domām, ir vēr-
tība, jo ceļojumā es uzzināju node-
rīgu informāciju gan par deputātes 
I. Vaideres darba pienākumiem EP, 
gan par Beļģijas un tās galvaspilsē-
tas Briseles vēsturi un kultūru.” 

Līdzīgs viedoklis ir arī K. Mārti-
ņai, Latvijas Universitātes 2.  kursa 
studentei: „Iegūtā balva  – brau-
ciens uz Briseli  – ļāva saprast, ka 

vērtība ir teicami paveikts darbs. 
Dažreiz video tapšanas laikā do-
māju, kāpēc šis projekts jāpabeidz, 
taču neatlaidība un ieguldītais laiks 
bija produktīvs, jo pēc tam bija gan-
darījums par paveikto. Viesojoties 
EP pie Vaideres kundzes, uzzināju, 
kā ir iespējams iegūt informāciju 
par darba un prakses iespējām šajā 
iestādē. Ceļojuma laikā Briselē izju-
tu Ziemassvētku noskaņu, ko radīja 
krāšņie ielu rotājumi, mūzika, izro-
tātās egles pilsētas laukumos, beļģu 
vafeļu un piparkūku smarža.” 

Briselē jaunieši un viņu peda-
gogi neformālās sarunās uzzināja 
daudzus interesantus faktus par 
EP deputātes profesionālo karje-
ru, hobijiem, mīļdzīvnieku, kaķi 
Manfrēdu. Jauniešiem bija iespēja 
pastāstīt par savām izvēlēm un at-
klāt nākotnes plānus. 

Paldies Vaideres kundzei un 
visiem viņas čaklajiem biroja dar-
biniekiem par rūpēm, sirsnību un 
atsaucību, organizējot šo neaiz-
mirstamo ceļojumu! 

No kreisās: Markus Vilcāns, Beāte Adelīna Odīte, Inese Vaidere, Katrīna 
Mārtiņa, Valda Tinkusa.  
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PATEICĪBA 
Dzīvoju Saulkrastos jau ilgus 

gadus, un esmu vērojis pilsētas 
attīstību. Prieks, ka Saulkrasti 

katru gadu kļūst aizvien 
sakoptāki, ērtāki, skaistāki – 
ir atjaunotas un uzlabotas 

ietves un ielas, izbūvētas jaunas 
autostāvvietas, daudzviet 

ierīkota centralizētā ūdensvada 
un kanalizācijas sistēma, jauns 

tiltiņš un saulkrastiešu lepnums – 
renovētā brīvdabas estrāde!
Es priecājos par daudzviet 
apgaismotajām ielām un 

gaišajiem cilvēkiem, kuri visu 
organizē un dara, nepaiet 
vienaldzīgi garām puķei, 

putnam, cilvēkam. 
Mīļš paldies Saulkrastu novada 

domes priekšsēdim 
Normundam Līcim un viņa 

komandai, sociālajiem 
darbiniekiem un Senioru kopai 
par jauko apsveikumu manā 

90 gadu jubilejā:
„Aizzied ziedi un virpuļo 
sniegi, gadi tāpat. 
Plīvo pavardā silta guns, 
atmiņas arī tāpat. 
Paldies tev, dzīve, par to, 
kas bija. 
Par to, kas būs, – tāpat.”
Esmu laimīgs Saulkrastos. 

Te ir un allaž būs manas mājas.
Cieņā Jānis Vītols 

Zvejniekciemā

PATEICĪBA
Vēlamies izteikt lielu paldies 

Saulkrastu ugunsdzēsēju vienībai 
par lielisko darbu, operativitāti, 
profesionalitāti un atsaucību, 

novēršot skursteņa aizdegšanās 
problēmu 10. decembrī Otrajā ielā 
87 kooperatīvā „VEF Biķernieki” .

Paldies, 
ka neļāvāt notikt nelaimei!

Novēlam jums mierīgus svētkus!     
Ar cieņu un pateicību novadnieki 

Ivars Vītols, Ilona Vītola

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.
Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 

tālr. 26683164.
Informatīvā izdevuma redaktore: 

Baiba Stjade.

Izdevējs: Saulkrastu novada 
pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 4100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas ziņas 
par jaundzimušajiem 
2021. gada novembrī

Reģistrēti 
9 jaundzimušie:

5 meitenes – 
Marta, Keita, Nellija, 
Viktorija, Madlēna

un 4 zēni – Tomass, 
Endijs, Kārlis, Ernests.

Saulkrastu novada dome  
izsaka līdzjūtību  

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem.  

Mūžībā devušies: 

Vera Podberjozko
(08.04.1933.–05.11.2021.);

Kārlis Ramba
(22.11.1947.–06.11.2021.);

Jānis Lisovskis
(14.03.1953.–06.11.2021.);

Valda Ekmane
(15.05.1961.–17.11.2021.);

Leonīds Leoņenko
(27.03.1928.–17.11.2021.);

Dzidra Savičene
(26.10.1934.–18.11.2021.);

Nikolajs Jakovļevs
(10.12.1951.–21.11.2021.);

Leons Kūlītis
(15.02.1934.–23.11.2021.);

Helena Alehnoviča
(14.01.1939.–23.11.2021.);

Aflonija Mirdza Vaļiniece
(28.04.1930.–24.11.2021.);

Dzidra Gulbe
(03.05.1938.–25.11.2021.);

Aleksejs Burilovs
(02.07.1959.–27.11.2021.).

Saulkrastu novada 
pašvaldība 

dzīves nozīmīgajā 
jubilejā decembrī 
sveic novadniekus 

Veltu Petruņko 
Ivanu Jarošu 

Valentīnu Rauzu
Lieni Veidemani 
Alfrēdu Kirilovu 

Jāni Vītolu
Ainu Ruti Plinku

Ieplāno pavadīt Ziemassvētku priekšvakaru 
Sergeja Jēgera kompānijā!
23. decembrī plkst. 18.00 
Saulkrastu kultūras namā 
„Zvejniekciems” notiks 
slavenā kontrtenora 
Sergeja Jēgera Ziemassvētku 
koncerts.
 
Uzdāvini sev un mīļajiem 
brīnišķīgu iespēju būt mūzikā, 
sarunās un atklāsmēs!
 
Koncertmeistare Ieva Šmite. 
Programmā: 
komponistu G. F. Hendeļa, A. Loti, 
Dž. Kačīni, V. Bellini, Z. Liepiņa, 
J. Lūsēna, R. Kalsona skaņdarbi.
 
Ieejas maksa – 10 eiro.
 
Biļetes ir iespējams iegādāties 
mājaslapā www.ekase.lv un 
kultūras namā „Zvejniekciems”. 
Uzrādot pensionāra apliecību 
vai „3+Ģimenes karti”, 
biļetes cena – 7 eiro.

Ieeja ar COVID-19 sertifikātu 
vai vīrusa pārslimošanas 
apliecinājumu.

Zanda Bistere,   
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Šogad novada Ziemassvētku 
dekorācijas pilsētā papildi-
nātas ar jauniem dekoriem: 
pie Saulkrastu kultūras centra 
„Zvejniekciems” atceļojis jauns 
Ziemassvētku vides objekts – 
skaists, gaišs un uz brīnumai-
niem ceļojumiem aicinošs kuģis, 
ko pēc Saulkrastu novada 
pašvaldības pasūtījuma veidojis 
uzņēmums ar 21 gada pieredzi 
gaismas dekorāciju ražošanā – 
AS „Adam Decolight Latvia”. 

Iedvesmu kuģa izgatavošanai 
„Adam Decolight Latvia” darbinie-
ki smēlušies savā pieredzē, pēdē-
jos 4 līdz 5 gados izveidojot vairāk 

nekā 200 vides objektus Latvijā un 
Baltijā, kas priecē gan lielus, gan 
mazus.

Saulkrastu Ziemassvētku kuģis 
tika izgatavots AS „Adamlight” rūp-

nīcā Igaunijā piecās dienās. Tā radī-
šanā piedalījās astoņi cilvēki. Kuģis 
veidots no alumīnija rāmja, kurā ie-
pītas LED diožu virtenes un gaismas 
kabeļi. Šī vides objekta veidošanā 

izmantotas vairāk nekā 250 metrus 
garas virtenes, un kuģi spožu dara 
vairāk nekā 6000  spuldzīšu. Jūras 
vēju appūstā, sniega apmīļotā un 
ļaužu apjūsmotā kuģa garums ir 
septiņi metri, platums – divi metri, 
bet masta augstums ir seši metri.

Kuģi, sadalītu pa daļām, īsi pirms 
pirmās adventes uz Saulkrastiem 
atveda uzņēmuma darbinieki, un 
tās montāžā piedalījās četri cilvēki. 

Līdzās kuģim kultūras centra 
logos var skatīt ziemeļbriežus un 
svētku kamanas, kā arī ir uzstādīta 
viena no novada svētku eglēm. 

Saulkrastu novadā izrotātas čet-
ras galvenās egles: Saules laukumā 
(Ainažu ielā 13B, Saulkrastos), pie 
kultūras nama „Zvejniekciems” (At-
pūtas ielā 1B, Saulkrastos), Pabažos 
pie daudzdzīvokļu namiem un Lojā 
sporta laukumā. Skaistā sudrabegle 
Saules laukumā atgādāta no pri-
vātīpašuma Atvaru ielā, Zvejniek-
ciemā; pašvaldībai to uzdāvinājis 
Artūrs Millers. Kuplā sudrabegle, 
Māra Drelles dāvana pašvaldībai, 
pie kultūras nama atvesta no Drau-
dzības ielas Zvejniekciemā. Abu 
egļu garums ir 11 metri! 

Saulkrastu egles atveda un iz-
rotāja SIA „Saulkrastu komunāl-
serviss” īsi pirms pirmās adventes. 
Sējas pagasta lielās egles pēc paš-
valdības pasūtījuma no Sējas pa-
gasta mežiem atgādāja ZS „Urgas”. 
Abas egles ir aptuveni četrus met-
rus augstas.

Pie Pabažu ezera uzstādītas gaismiņu virtenes.

Pilsēta saposta svētku rotā: 
jaunais kuģis

Pie Saulkrastu kultūras centra „Zvejniekciems” atceļojis jauns Ziemassvētku 
vides objekts – skaists, gaišs un uz brīnumainiem ceļojumiem aicinošs 
kuģis. Foto: Pēteris Gertners

Saulkrastu kultūras centra pasākumi
18. decembrī 
no plkst. 16.00 līdz 19.00 
piedalies aizraujošā orientēšanās 
spēlē visai ģimenei – Grinča 
Ziemassvētku orientēšanās pasaku 
takā Saulkrastos.
Būs iespēja paviesoties 
Ziemeļpolā un satikt 
Ziemassvētku vecīti. Attālināti 
izkustēties jautrās dejās kopā ar 
Grinču, kā arī izgaršot gardumus 
no Pepijas busiņa „Food Truck”. 
Ģimenes aicinātas ierasties no 
plkst. 16.00 līdz 18.00 Saulkrastu 
estrādē, lai saņemtu orientēšanās 
karti.

Spēle notiks, ievērojot epidemioloģis-
kās drošības noteikumus.
Plašāka informācija vietnē 
www.saulkrasti.lv.
Pieteikšanās spēlei, rakstot 
uz e-pastu kultura@saulkrasti.lv.

19. decembrī, 
trešās adventes vakarā, 
no plkst. 16.00 līdz 19.00 
pie kultūras nama „Zvejniekciems” 
mazākajiem saulkrastiešiem būs 
iespēja piedzīvot pirmssvētku sajū-
tas, jo uz Saulkrastiem būs atceļojis 
pavisam īsts Ziemassvētku vecīša 
vēstnesis.

Djūks Elingtons. 
Sakrālais džeza 
pieskāriens
23. janvārī kultūras namā „Zvejniek-
ciems” plkst. 17.00 notiks Saulkrastu 
kora ANIMA, Ata Andersona džeza 
trio, solistes Elīnas Oses un stepa 
dejas grupas „Soul Tap” koncerts. 
Koncerta programmā amerikāņu 
komponista, džeza lielmeistara Djūka 
Elingtona populārākie skaņdarbi. 
Tematiski koncertprogramma tiks 
papildināta ar stepa deju soļiem.
Biļetes var iegādāties vietnē 
www.ekase.lv un kultūras namā 
„Zvejniekciems”.


